PAGE
2

ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ»
 «ОКТЯБРЬ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТОРОЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» декабря    2016 года

 №  67
с. Октябрьский

Об организации мероприятий по

обеспечению пожарной безопасности в период

новогодних и рождественских праздников

на территории муниципального образования «Октябрьское»

На основании Федеральных законов Российской Федерации от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и от 21.11.1994г №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях недопущения гибели и получения травм среди населения муниципального образования «Октябрьское» в период новогодних и рождественских праздников,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Рекомендовать добровольным пожарным (по согласованию)  проводить рейды по населенным пунктам во время празднования Новогодних и Рождественских праздников.
2. Рекомендовать руководителям  предприятий и учреждений:

2.1. Обновить информацию с номерами телефонов  на информационных стендах учреждений, предприятий, а также в местах массового пребывания людей.
2.2. Провести тренировочные занятия с  членами ДПД, руководителями предприятий и учреждений   на территории муниципального образования «Октябрьское», старостами  деревень Сепыч,  Котнырево,  Омутница   по схеме оповещения  при пожаре.
2.3.    Исключить  применение пиротехнических изделий во время проведения

новогодних мероприятий в помещениях.

3. Рекомендовать населению муниципального образования «Октябрьское»:

3.1. Воздержаться от купания в прорубях на территории муниципального образования «Октябрьское» в период празднования «Крещение Господне».

3.2.  Исключить  применение пиротехнических изделий во время проведения

новогодних мероприятий.

4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Октябрьское»

       Н.М. Сабрекова